
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Nieuwegein houdende regels omtrent het stimuleren van activiteiten die

bijdragen aan het vieren van het 50-jarig bestaan van de gemeente Nieuwegein

(Tijdelijke subsidieregeling Nieuwegein 50 jaar)

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein,

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015,

 

besluit vast te stellen:

 

de subsidieregeling houdende regels over de activiteiten in het kader van de viering van Nieuwegein

50 jaar die in aanmerking kunnen komen voor subsidie, de aanduiding van het subsidieplafond en de

verdeling van de subsidies.

 

TIJDELIJKE SUBSIDIEREGELING NIEUWEGEIN 50 JAAR

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. Organisatie: stichting, vereniging of een andere onderneming.

b. Verordening: Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015.

Artikel 2 Doel
Activiteiten stimuleren die bijdragen aan het vieren van het 50-jarig bestaan van de gemeente Nieuwe-

gein.

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten
Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen zijn:

 culturele, sportieve en/of verbindende activiteiten die een maatschappelijke meerwaarde bieden

voor het vieren van de 50ste verjaardag van de gemeente Nieuwegein.

Artikel 4 Subsidiecriteria
1. De activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd:

draagt bij aan de viering van Nieuwegein 50 jaar;a.

b. heeft een meerwaarde voor de Nieuwegeinse samenleving;

c. komt ten goede aan inwoners van Nieuwegein;

d. is niet gericht op partijpolitieke, godsdienstige of levensbeschouwelijke vorming en/of ver-

spreiding van partijpolitiek, godsdienstig of levensbeschouwelijk gedachtegoed.

2. De subsidie wordt verstrekt voor activiteiten zonder winstoogmerk.

3. De activiteit vindt plaats in 2021.

Artikel 5 Hoogte subsidie
De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 500,00 en maximaal € 7.500,00.

Artikel 6 Verdeelregels
Voor de verdeling van deze subsidie geldt de volgende regel:

 wie het eerst komt, wie het eerst maalt.

Artikel 7 Aanvraag en verantwoording
1. Overeenkomstig artikel 5 lid 6 van de verordening overlegt aanvrager bij de aanvraag de volgende

gegevens:

a. naam, adres, telefoonnummer en e-mail adres;

b. een beschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd;

c. de doelen en resultaten die met deze activiteiten worden nagestreefd, en hoe de activiteiten

daaraan bijdragen;

d. een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten. Het dekkingsplan

bevat een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve

van dezelfde activiteiten, onder vermelding van de stand van zaken daarvan.

Nr. 257021

GEMEENTEBLAD 7 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein

Gemeenteblad 2020 nr. 257021 7 oktober 20201



2. De aanvraag wordt ingediend op het aanvraagformulier Nieuwegein 50 jaar.

3. De aanvraag wordt ingediend uiterlijk 4 weken voor de start van de activiteit.

4. De verantwoording wordt ingediend binnen 12 weken na uitvoering van de activiteit.

Artikel 8 Subsidieplafond
Het subsidieplafond is voor de duur van de regeling vastgesteld op € 50.000,00.

Artikel 9 Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2020.

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling Nieuwegein 50 jaar.

3. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2022 of zoveel eerder op de datum dat het subsi-

dieplafond is bereikt met dien verstande dat zij van toepassing blijft op voor die datum ingediende

aanvragen van subsidies.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 september 2020,

burgemeester en wethouders,

Ellie Liebregts

Gemeentesecretaris

Frans Backhuijs

burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 257021 7 oktober 20202


